

تیتروهای امروز

گزارش تحلیلی «وطن امروز» از ماجرای توفان هفته گذشته و هر آنچه بر مردم گذشت

## توفان اشتباهات!

افزایش آسیب‌دیدگان سیل به ۱۵ هزار نفر



صفحه ۴

نمایندگان مجلس از طرح‌های جدید بارانهای دولتی‌ها رونمایی کردند

## دولت ۲ ماهه یارانه نمی‌دهد؟! صفحه ۲

## ترجمه غلط بر جام توسط وزارت خارجه صفحه ۱۱

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

## کارت هوشمند به جای دفترچه بیمه صفحه ۴

آزم آرزوست ۱۹۲

### عقل، حکمت و غضب

حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعید لواسانی \*



اخلاق ملکه درونی است، یعنی ابتدا در درون انسان جلوه می‌کند و بعد در برون ظهور می‌یابد. اخلاق ناپسند و رفتار و کردار نکوهدیده لازم و ملزوم هم هستند. یعنی اول خلق انسان که خلقت درونی است، ناپسند است، بعد رفتار او نکوهدیده می‌شود. همچنین است در جانب اخلاق خوب، خلقت آدمی نیکو و درون او پاک است که عمل او صالح می‌شود. اگر ظاهر در دنیا آشکار است، درون در برزخ نمود پیدا می‌کند و البته اهل کشف و شهود در همین دنیا درون آدمیان را می‌شناسند، زیرا دنیا در برابر دیدگان ما پرده انداخته است که توان درک درون خود و دیگران را نداریم و در برزخ پرده‌ها برمی‌افتد اما اهل معنی را پرده‌های حاجب نیست. بنابراین همه کردارهای ما که ظاهری دارد، مثل حرص و حسد و غیبت، باطنی برزخی دارد که هم‌اکنون ظلمات است. انسانی که در چنین مسیری حرکت می‌کند، زندگی‌اش همواره توأم با اضطراب، هیجان، سرگردانی و وحشت است. عقل چنین شخصی زائل شده است، اگرچه خود را عاقل بپندارد. آیا کسی که آتشی مهیب ببیند و خود را به آتش بیندازد، عاقل است؟ مسلماً پاسخ منفی است، حقیقت گناه هم آتش مهیب و سرکش است که خود را در آن می‌افکند. اما غضب یکی از گناهان و کردارهای نکوهدیده است که حقیقتش آتش سرکش است. فرد خشمگین، در تاریکی محض، سرگردان و مضطرب است که در مسیری پروحشت و سخت به‌سرعت حرکت می‌کند و بدون اینکه توفقی داشته باشد، خود را به آتش می‌افکند. این حقیقتی است که امام باقر صلوات‌الله‌علیه به آن اشاره می‌فرمایند: «إِنَّ الرَّجُلَ لَيَغْضَبُ فَمَا يَرْضَى أَبَدًا حَتَّى يَدْخُلَ النَّارَ» [الکافی: ۳/۲۱۲] «انسانی که غضب می‌کند، به هیچ‌وجه خشنود نمی‌شود تا در آتش درافتد».

ملاحظه می‌فرمایید حقیقت و باطن غضب چیست؟! حالا این سخن را به جامعه تطبیق دهیم، جامعه‌ای که در آن غضب فوران می‌کند، به آتش گرفتار آمده است. به این دلیل است که اصلی‌ترین تربیت در جامعه اسلامی، باید تربیت عقلانی باشد. عقل مردم که رشد کرد، دین و اخلاق هم به دنبال آن می‌آید اما نابخردی مساوی بی‌دینی و بی‌اخلاقی است.

ادامه در صفحه ۱۱

## جان کری در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا خطاب به سناتورها:

# با تحریم جدید غیر هسته‌ای توافق نقض نمی‌شود

صفحه ۲



جزئیاتی درباره تخریب صنعت بومی ایران

### راکتور اراک با بتن پر می‌شود

راکتور آب‌سنگین اراک، ایران بیشترین استفاده را از زیرساخت‌های موجود در راکتور آب‌سنگین اراک خواهد داشت. براساس اظهار نظر نمایندگان و کارشناسان، کالندریا یا همان هسته راکتور آب‌سنگین اراک، از شاهکارهای بومی - صنعتی جوانان ایرانی بوده است که براساس مذاکرات وین با بتن پر می‌شود. **■ آمریکایا اجازه حضور ایران در فناوری بازطراحی راکتور اراک را هم نمی‌دهد!** براساس بند نهم در پیوست اول مذاکرات وین، با اینکه جمهوری اسلامی ایران قبول کرده است راکتور آب‌سنگین اراک را تغییر بدهد یا به قول دیپلمات‌ها و دکتر صالحی، مدرن کند، غرب و در رأس آنها آمریکا، اجازه ورود ایران را در موضوعات تحقیقاتی و آزمایش‌های اولیه برای ساخت راکتور بازطراحی شده هم نمی‌دهند و عملاً تمام آزمایش‌ها در کشور ثانویه به‌جز ایران انجام خواهد گرفت و حتی این آزمایشات در داخل ایران هم انجام نمی‌گیرد.

The redesigned reactor will use up to 3/67 percent enriched uranium in the form of UO 2with a mass of approximately 350 kg of UO2 in a full core load, with a fuel design to be



یادداشت امروز

وحدت مخالفان و موافقان «توافق» در نفرت از وزیر خارجه فرانسه

## بوی خون می‌دهی موسیو فابیوس!

شروین طاهری



رئیس‌جمهور حسن روحانی هفته پیش در جلسه هیات دولت مذاکرات هسته‌ای را با مسابقه فوتبال مقایسه کرد و گفت: «در یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می‌گوییم برنده یا موفق شدیم، معنایش این است که ۳ گل زده و ۲ گل خورد داریم». سپس خطاب به منتقدان گفت: «حالا عده‌ای بگویند که می‌شد از فلان فرصت هم استفاده کرد و گل‌های بیشتری زد، باید دید که در مقابل چه تیمی بازی کرده‌ایم و الا اگر در کنار گود نشستیم و تماشاچی باشیم، می‌توانیم درخواست‌های بیشتری هم مطرح کنیم».

اگر به فرض این را از ایشان بپذیریم که به‌واسطه «هتن وین» ما در مذاکرات ۲-۳ از رقیب پیش هستیم اما از آنجا که هنوز هیچ‌کس در سوت پایان این بازی ندمیده، در بردن مسابقه تردیدهای جدی وجود دارد بویژه وقتی که همین حالا «بهترین مدافع» دولت آقای روحانی دارد جلوی چشم همان تماشاگرهای کنار گود مورد وصف ایشان، به یک مهاجم خطرناک دشمن تعارف می‌زند و هر لحظه امکان دارد این مهاجم سابقه‌دار اسرائیلی-فرانسوی - آمریکایی که بارها دشمنی‌اش با ملت ایران را ثابت کرده، گل سوم را وارد دروازه دیپلماسی ایرانی کند.

البته جناب آقای رئیس‌جمهور! باید یادآوری کنیم در این مورد خاص غیر از ۸۰ میلیون ایرانی که روی سکوها کنار گود، تماشاگر باز شدن دروازه کشورشان خواهند بود، در جایگاه ویژه قلب ۱۸۰۰ عزیز و خانواده‌هایشان به شکلی مضاعف از شل گرفتن ظریف جلوی حریف خواهد شکست. همان ۱۸۰۰ هموطن مظلومی که قربانی خون‌های آلوده ایدزی و هپاتیتی صادر شده به ایران در سال ۱۹۸۴ توسط شرکت فرانسوی «مریو» بوده‌اند که در آن زمان متعلق به «موسیو ایدز» بود. این لقبی است که مطبوعات فرانسوی در کنار لقب‌های دیگری مثل دراکولا یا خون‌آشام به «لوران فابیوس» داده‌اند. قطعاً نفرت از وزیر خارجه فرانسه که بیشتر نقش وزیر خارجه اسرائیل را با کارشکنی چندین باره در مذاکرات و لودگی برای نتایج بازی می‌کرد، یکی از نقاط وحدت تمام موافقان و مخالفان توافق بر سر «هتن وین» در کشورمان است.

بنیامین نتانیاهو سال گذشته گفته بود «لوران فابیوس نماینده تل‌اویو در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۱ است و ما از طریق لوران مسائل مربوط به مذاکرات هسته‌ای را پیگیری می‌کنیم».

حتی اگر این مساله را نادیده بگیریم که افکار عمومی جهان سفر فابیوس به تهران را بازدید سفیر نیمه رسمی رژیم صهیونیستی از جمهوری اسلامی ایران قلمداد خواهند کرد، این پرسش پیش می‌آید که چرا ما برای مجرم (با دست‌کم متهم) پرونده خون‌های آلوده صادراتی استیو مریو فرش قرمز پهن کرده‌ایم؟ شکایت قربانیان فابیوس از کشورهای فرانسه، آلمان غربی، ایتالیا، آرژانتین، عربستان و عراق حکم صادر کرده است اما درباره قربانیان ایرانی هنوز به نتیجه نرسیده و مفتوح است. در دولت گذشته سازمان انتقال خون ایران سال ۱۳۸۷ با تشکیل پرونده‌های نسبت به اعلام شکایت از شرکت فرانسوی مریو اقدام کرد و در ادامه وزارت بهداشت و دفتر حقوقی ریاست‌جمهوری وارد مسیر پرونده شدند.

فابیوس چه به‌عنوان نخست‌وزیر وقت فرانسه و چه سهامدار مریو، پیش‌تر در دادگاه صادرات خون‌های آلوده در فرانسه اعتراف کرد سهل‌انگاری کرده است هرچند عملاً به‌خاطر مصونیت سیاسی و اتصال به محافظ صهیونیستی گرداننده فرانسه هیچ‌گونه مجازاتی متوجه او نشد.

مطمئن باشید اگر تمام رسانه‌های فرانسه تحت تسلط پسرعموهای اشکنازی فابیوس یعنی خاندان صهیونیست روتشیلد نبودند، افکار عمومی این کشور هم نفرتشان را از او ابراز می‌کردند، چون نه تنها در آنجا هم چند صد بیمار هموفیلی را آلوده به ایدز و هپاتیت کرده و... ادامه در صفحه ۱۱

تایید شده است به کار خواهد برد. مشارکت‌کنندگان بین‌المللی با همکاری ایران سوخت اولیه راکتور را در خارج از ایران خواهند ساخت. شرکای بین‌المللی از طریق کمک‌های فنی به ایران در ساخت و تست سوخت مورد استفاده در بارگذاری‌های آتی این راکتور و اعطای پروانه توانایی ساخت سوخت در ایران همکاری خواهند کرد. تست‌های مخرب و غیرمخرب این سوخت‌ها از جمله تست‌های بعد از تابش‌دهی توسط یکی از کشورهای مشارکت‌کننده در خارج از ایران انجام خواهد گرفت و آن کشور با ایران کار خواهد کرد تا بتواند پروانه ساخت سوخت در ایران را متعاقباً برای بارگذاری‌های آتی راکتور بازطراحی شده تحت نظارت آژانس انجام دهد. ابراهیم کارخانه‌ای درباره راکتور اراک می‌گوید: راکتور آب‌سنگین اراک حاصل نیوچ جوانان ایرانی است و این راکتور بومی است، از آنجا که ساختار کلی همه راکتورها مشابه همدیگر است لذا اگر ما به فناوری ساخت این راکتور ۴۰ مگاواتی به‌طور ۱۰۰ درصد دسترسی پیدا کنیم و این راکتور به بهره‌برداری برسد قادر خواهیم بود دیگر راکتورهای قدرت مورد نیاز کشور را هم در داخل و با فناوری بومی تولید کنیم که این مهم باعث مخالفت می‌شود سوخت راکتور قدرت بوشهر یا نیروگاه اتمی بوشهر اورانیوم غنی شده زیر ۵ درصد بوده و سیستم خنک‌کننده آن آب سبک است که به آن راکتور آب سبک هم می‌گویند اما سوخت موردنیاز راکتور آب‌سنگین اراک اورانیوم طبیعی بوده و سیستم خنک‌کننده آن آب‌سنگین است. همچنین قدرت راکتور آب‌سنگین اراک ۴۰ مگاوات بوده و تحقیقاتی است و برای تولید رادیو ایزوتوپ‌های موردنیاز در پزشکی و صنعت از آن استفاده می‌شود در حالی که نیروگاه اتمی بوشهر ۱۰۰۰ مگاوات بوده و برای تولید برق است.

در اراک ۲ تأسیسات وجود دارد؛ یکی تأسیسات آب‌سنگین است که فقط آب‌سنگین تولید می‌کند و دیگری راکتور آب‌سنگین IR-40 است که با قدرت ۴۰ مگاوات کار می‌کند (همان راکتوری که سیستم خنک‌کننده آن آب‌سنگین است). تأسیسات آب‌سنگین صرفاً آب‌سنگین مصرفی راکتور ۴۰ مگاواتی را تولید می‌کند و البته آب‌سنگین مصارف زیادی در عرصه پزشکی، کشاورزی، تحقیقاتی، صنعتی و... دارد.